
  

UCHWAŁA NR XI/99/25 

RADY GMINY PŁASKA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płaska w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Płaska w 2025 roku, stanowiącym załącznik do Uchwały nr IX/68/25 Rady Gminy Płaska z dnia 

17 lutego 2025 r. w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płaska w 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2025 r. poz. 1092) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6. pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) kastracje kotów wolno żyjących będą przeprowadzane w przypadku samic, jak też samców. Koty 

wymagające przeprowadzenia kastracji wskaże opiekun kotów, sołtys lub mieszkaniec Gminy. Zostaną 

odłowione i przewiezione do lecznicy, podczas znieczulenia ogólnego wykonanego w celu 

przeprowadzenia zabiegu, lekarz oznakuje prawe ucho kota przez nacięcie boku małżowiny w kształcie 

litery „v” i poda niezbędne leki. Koty zostaną przetrzymane minimum przez dobę po zabiegu, a później 

wypuszczone w miejscu dotychczasowego bytowania.”  

2) w § 9. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Tymczasową opiekę nad zwierzętami odebranymi właścicielowi w wyniku nie przestrzegania 

ustawy o ochronie zwierząt, a także tymi, które w jakikolwiek sposób stały się bezdomne (uciekły, 

zabłąkały się, zostały porzucone) do czasu ustalenia ich właściciela będą przekazane do gospodarstwa 

rolnego w miejscowości Rubcowo 6, w celu zapewnienia im należytej opieki i odpowiednich warunków 

bytowania.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płaska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.   

Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Barbara Tomczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 2235


		2025-05-07T11:30:11+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




